
                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.08.2024                                                                                                        № 416 

                                                                                                                         экз.___ 

  р.п.Павловка 

                                                            

 

О введении режима повышенной готовности 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ульяновской области от 

27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

и в целях минимизации последствий возникновения возможных чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального образования «Павловский район», 

администрация муниципального образования «Павловский район»                            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Ввести с 15.00 02 августа 2024 года до распоряжения особого  в границах 

территории муниципального образования «Павловский район» режим повышенной 

готовности для органов управления и сил муниципального звена Ульяновской 

территориальной подсистемы РСЧС. 

2. Установить местный уровень реагирования.  

3.Определить зону режима «Повышенная готовность» в пределах с. Старый 

Пичеур Павловского района Ульяновской области на объектах (водонапорная 

башня Рожновского и водопроводные сети по улицам Зеленая и Новая) для 

предупреждения чрезвычайной ситуации по нарушению гарантированного 

водоснабжения и обеспечению пожарной безопасности. 

Объекты пришли в негодное состояние из-за коррозии металла, что привело к 

утончению стенок и образованию трещин. Имеют высокую изношенность и частые 

порывы сетей, что ведет к перебоям водоснабжения, а так же снижению давления в 

водопроводных сетях. 

4. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций провести комплекс 

превентивных мероприятий, определенный планом действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования «Павловский район».  

5. Координацию деятельности органов управления, сил и средств районного 

звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального образования «Павловский район». 



6. Единой дежурной диспетчерской службе муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области оперативно реагировать в случаях 

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования «Павловский район» Ульяновской области, с последующим 

доведением информации до руководителей служб входящих в систему Единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

7. Начальнику Управлению ЖКХ, транспорта и дорожной деятельности 

администрации муниципального образования «Павловский  район»: 

7.1. Подготовить необходимый пакет документов для рассмотрения на 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Ульяновской области. 

7.2. Составить сметную документацию на выполнение аварийно-

восстановительных работ. 

7.3. Осуществить контроль за проведением аварийно - восстановительных 

работ на объектах. 

7.4. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного 

функционирования всех систем жизнеобеспечения населения. 

7.5. В целях предотвращения угрозы жизни и здоровью населения принять 

незамедлительные меры по ограждению опасных участков от возможности 

попадания на участок посторонних лиц. 

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Павловский район»        А.В.Мочалова 
 

 

 


